
1 

 

  

 
 

 

 
               

 

Motivační celoroční projekt:  

„Co viděla kapka vody“ 

 
Identifikace žadatele 

Mgr. Petra Fiklíková, ředitelka a Martina Hamplová, zástupkyně ředitelky. 

Zařazení do programu: Království vody - chytrá voda 

Doba konání: celoroční 

Místo konání: MŠ Kameňáček 

Počet dětí zapojených do projektu: 90 (4 třídy) – celoškolní projekt. 

Účel projektu:  
 
Cílem projektu je seznámit více děti s koloběhem vody v přírodě, života u vody i ve 
vodě. Děti budou poznávat prostředí řeky a jejího okolí, seznámí se s ochranou 
přírody a uvědomí si, jak je voda pro život důležitá, užitečná, ale i nebezpečná. 
Prostřednictvím projektu se děti seznámí a pochopí souvztažnosti mezi přírodními 
živly – voda, země, oheň, vzduch. 
 
Více je rozpracováno v tabulce s kompetencemi, cíli a výstupy s přibližným rozpočtem. 
 

Stručná charakteristika:   
 
Tento projekt jsme vytvořili s naším pedagogickým týmem propojením s požadavky  
RVP PV a především s tématem projektu „Co viděla kapka vody“, vycházejícího 
z programu: „Království vody – chytrá voda“ a je zaměřen především na poznávání přírody 
– koloběhu vody, ochrany životního prostředí. Klade důraz na bezprostřední kontakt 
s přírodou, konkrétně s vodou, na její pozorování, poznávání a vlastnosti. 
Vede děti k ekologickému myšlení a jednání na základě vlastních prožitků a zkušeností. 
V projektu se také zaměříme na 4 základní přírodní živly a to - vodu, zemi, oheň a vzduch. 
Lidé si pod pojmem přírodní živel často představí něco silného a neovladatelného s ničivou 
přírodní sílou. Vybaví se jim například záplavy, zemětřesení, požáry, tornáda a další živelné 
katastrofy. My si ale s dětmi vysvětlíme, že živly nejsou jen ničivé a nebezpečné, ale jsou 
pro náš život nezbytné a mohou být ku prospěchu. 

            

Mateřská škola Kameňáček, 
Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvková 

organizace 
IČO 70225982 

 
 
 



2 

 

 
Projekt spojuje práci všech tříd v rámci celé naší školy. 
Motivuje děti k učení, formou prožitku, poznávání, experimentování a aktivních činností ve 
spolupráci s ostatními vrstevníky. 
Projekt je zaměřen na to, jak mají děti zacházet s vodou, jak s ní neplýtvat. Učí se, jak 
funguje koloběh  vody v přírodě, klade důraz na bezprostřední kontakt s vodou, na její 
pozorování a poznávání.   

 
Očekávané výstupy projektu: 

 

 Pojmenovat a pochopit podstatu čtyř základních přírodních živlů 

 Slovně, výtvarně i technicky vyjádřit svoje představy, nálady, nápady, experimentovat 
a umět pracovat s chybou 

 Mít poznatky z nejrůznějších oblastí života, co kolem sebe vidí, poznatky o živé i 
neživé přírodě, o přírodních jevech a dějích. 

 Pochopit, co je škodlivé a nebezpečné ve spojení s přírodou, co může ohrožovat 
zdravé životní prostředí 
 

Vyhodnocení: 
 

 Hodnocení učitelkami 

 Sebehodnocení dětí, pocity, prožitky; zapojení formativního hodnocení 

 Hodnocení dalších účastníků (rodiče, obec, veřejnost) 

 Analýza SWOT 
 
 

Člení rozpočtu dle cílů, aktivit a výstupů projektu: 
(plán) 
 
Název - pořízení Přibližná 

cena 
v místě 
obvyklá 

Cíle, aktivity a výstupy projektu 

Literatura k tématu – dle aktuálních nabídek 
trhu 

3 000,- Kč Práce s literárními texty a 
s obrazovým materiálem; vyhledávání 
informací. Kognitivní činnosti (kladení 
otázek a hledání odpovědí, diskuse 
nad problémy, vyprávění, poslech, 
objevování). 

Nastavitelný hrací stojan na písek a vodu 
včetně podnosů – 4 ks (na každou třídu) 

16 000,- Kč Ekohry – pozorování a poznávání 
vlastností vody a jiných přírodních 
materiálů ve vztahu s vodním 
prostředím 

Výtvarné potřeby  15 000,- Kč Výtvarné aktivity na téma projektu. 
Zachycování skutečností ze svého 
okolí a vyjadřování svých představ 
pomocí různých výtvarných 
dovedností a technik (kreslení, 
malování, tvoření z papíru, aj.). 
 

Didaktická obrazová pomůcka „Příběh 
kapky vody“  - 3 sety (á 3 990,- Kč) 

11 970,- Kč Práce s obrazovým materiálem; 
vyhledávání informací. Kognitivní 
činnosti (kladení otázek a hledání 
odpovědí, diskuse nad problémy, 
vyprávění, poslech, objevování). 



3 

 

Čističky vody – Mac Toys 4 ks 1 600,- Kč Poučné pokusy s filtrováním vody 

Nádoby na pokusy s vodou, pipety, figurky 
vodních živočichů 

2 500,- Kč Pokusy, objevy, prožitkové učení 

   

   

   

Celkový rozpočet projektu 50 000,- Kč  

Požadovaná částka 40 000,- Kč  

 
 
 
Závěrem 
 
Po úspěšném předešlém projektu „Cesta vodní kapičky“, oceňujeme nabídku Vaší 
společnosti a možnost se opět přihlásit do programu. Toto téma nás velice oslovilo, jelikož 
se k němu dá realizovat spoustu, prožitkových a pro děti zajímavých aktivit, prolíná se do 
všech vzdělávacích oblastí uvedených v RVP PV. 
Tentokrát se více zaměříme na přírodní živly. 
Určitě nás v průběhu realizace napadne i spoustu dalších činností, které zde nejsou 
uvedeny (básně, písně, pohádky, příběhy, práce s přírodninami apod.). 
Díky Vašemu programu bychom smysluplně vylepšily materiální podmínky v naší Mateřské 
škole Kameňáček. 
Bude rádi jakoukoliv Vaši podporu. 
 
 
Děkujeme za celý tým MŠ Kameňáček, 
 
Mgr. Petra Fiklíková, ředitelka  
a 
Martina Hamplová, zástupkyně ředitelky 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 4. 7. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvková organizace; Adresa: Kamenná 1430/1, 400 03 
Ústí nad Labem; IČO: 70225982; Tel.: 475 533 819, Mobil: 733 127 290, E-mail: reditelka@mskamenacek.cz, Internet: 
www.mskamenacek.cz 


